
Szanowni Państwo,  
 

W roku 2020 przypada setna rocznica urodzin Karola Wojtyły – Ojca Świętego Jana Pawła II. Cały 

pontyfikat Papieża pochodzącego z Polski związany był ze światowymi inicjatywami na rzecz dialogu  

i pojednania międzyreligijnego, zabiegami o godność każdej osoby ludzkiej. Z tej okazji pragniemy 

zachęcić do udziału w VII już edycji projektu edukacyjno - wychowawczego "Oblicza Dialogu. Młody 

Asyż. Młodzież na rzecz tolerancji i pokoju” dotyczącego dialogu międzyreligijnego i międzykulturowego  

w oparciu o nauczanie Ojca Świętego Jana Pawła II. Projekt adresowany jest do starszych uczniów szkół 

podstawowych oraz ponadpodstawowych  z Polski oraz z ośrodków polonijnych. Hasło tegorocznej edycji: 

Na pątniczym szlaku. Idea pielgrzymowania w religiach i kulturach. 
 

Głównym celem projektu jest stworzenie płaszczyzny porozumienia na rzecz dialogu 

międzyreligijnego i międzykulturowego, promowanie działań i postaw otwartych na inne kultury i religie, 

zwalczających stereotypy, skierowanych na poznawanie i współistnienie z drugim człowiekiem. Jest to 

kontynuacja procesu dialogu zapoczątkowanego już na Soborze Watykańskim II, prowadzonego podczas 

spotkań w Asyżu od 1984 roku oraz twórczo rozwijanego przez cały pontyfikat Świętego Jana Pawła II.  
 

Poprzednią, VI  edycję z powodzeniem ukończyło 27 placówek oświatowych z całej Polski.  

W przedsięwzięcie zaangażowanych było 762 uczniów, a oficjalną stronę projektu od momentu jego 

powstania odwiedziło ponad blisko 3 500 000 odbiorców (www.obliczadialogu.pl). Uroczysta gala 

wręczenia certyfikatów VI edycji odbyła się 7 czerwca 2019 roku w Sali Konferencyjnej przy Sanktuarium 

Św. Jana Pawła II w Krakowie. Uroczystość uświetnił swym wystąpieniem Dariusz Popiela - kajakarz 

górski, wielokrotny Mistrz Polski, wicemistrz Europy i olimpijczyk, który opowiedział o swoim projekcie 

„Ludzie. Nie Liczby".  
 

Patroni poprzednich edycji:  

Kuratorium Oświaty w Krakowie  

Katedra Porównawczych Studiów  Cywilizacji Uniwersytetu Jagiellońskiego  

Instytut Teologii Fundamentalnej, Ekumenii i Dialogu UPJPII w Krakowie  

Jego Eminencja Arcybiskup Stanisław Gądecki  

Jego Eminencja Biskup Rafał Markowski  

Gmina Wyznaniowa Żydowska w Krakowie  

Jewish Community Centre of Krakow (Centrum Społeczności Żydowskiej w Krakowie)  

Klub Chrześcijan i Żydów „Przymierze”  

Polski Instytut Studiów nad Sztuką Świata  

Międzynarodowe Centrum Dialogu Międzykulturowego i Międzyreligijnego Uniwersytetu Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie  

Stowarzyszenie im. Jana Karskiego  

Instytut Kultury Spotkania i Dialogu  

Patronat medialny: Radio Plus, Portal Franciszkańska 3  
 

Projekt w TVP Kraków:  

https://youtu.be/d45SMiZziLM  

https://youtu.be/ea2gfM9AZZw  

https://youtu.be/k6943TWJEzg  
 

Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie jest samorządową jednostką kultury. 

Misją instytucji jest zachowanie i promowanie dziedzictwa, które pozostawił po sobie Ojciec Święty  

Jan Paweł II oraz dialog między religiami i kulturami. W ramach cyklicznej działalności Instytut realizuje 

duże projekty edukacyjne, kulturalne i naukowe. Organizatorzy Instytutu to Województwo Małopolskie, 

Miasto Kraków oraz Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się”. 
 

Zapraszamy do współpracy, 
 

dr Barbara Munk 

koordynator projektu 

https://youtu.be/d45SMiZziLM

